[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 505 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação ao setor responsável da Administração Pública para que se faça a instalação de 3 (três) redutores de velocidade na rua Maria Guilhermina Franco, no bairro Costa Rios. Sendo:

1 (um) redutor próximo ao nº 67;
1 (um) redutor próximo ao nº 210 e
1 (um) redutor próximo ao nº 305.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos redutores se faz necessária, tendo em vista o aumento do fluxo de trânsito, sendo que os motoristas não respeitam os limites de velocidades, trazendo transtornos e podendo ocorrer graves acidentes.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR